
Zarządzenie Nr 56/2013 
Burmistrza Bornego Sulinowa  

z dnia 28 maja 2013 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji obejmującej: wykonanie 
budżetu Gminy Borne Sulinowo za rok 2012, kwotę wykorzystanych środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), kwotę zobowiązań wymagalnych, kwoty dotacji 
otrzymanych od JST i udzielonych innym JST, wykaz udzielonych poręczeń i 
gwarancji, wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat udzielono 
ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 
zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, wykaz 
osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Podaję do publicznej wiadomości informację obejmującą: 

a) wykonanie budżetu Gminy Borne Sulinowo za rok 2012, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia, 

b) kwoty wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia, 

c) kwoty zobowiązań wymagalnych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia, 

d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 
kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia, 

e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
zarządzenia, 

f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat 
udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot 
i przyczyn umorzenia, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do zarządzenia, 

g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do zarządzenia. 

§  2.   Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Borne Sulinowo  

     §   3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bornem Sulinowie oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie. 

 

 



 2 

    Załącznik Nr 1 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

 

Dane dotyczące wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo  

za 2012 rok 

Lp. Treść Plan (po 
zmianach) 

Wykonanie 

1 DOCHODY 32.989.254,79 32.659.195,59 

1.1 DOCHODY BIEŻĄCE 30.399.621,79 30.189.901,60 

1.2 DOCHODY MAJĄTKOWE 2.589.633,00 2.469.293,99 

2 WYDATKI 32.839.093,23 32.447.085,12 

2.1 WYDATKI BIEŻĄCE 29.684.774,54 29.397.612,66 

2.2 WYDATKI MAJĄTKOWE 3.154.318,69 3.049.472,46 

3. DEFICYT/NADWYŻKA (1-2) 150.161,56 212.110,47 

4 PRZYCHODY 1.809.215,50 1.809.215,50 

5. ROZCHODY 1.959.377,06 1.959.361,42 

 



 3 

    Załącznik Nr 2 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

Kwoty wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)  

w 2012 roku 

Lp. Klasyfikacja 
budżetowa 

Kwota Dofinansowanie w 
ramach zadania 

Uwagi 

1 2 3 4 5 

1. 630-63095-2701 50.471,68 Program pn. 
„Uczenie się przez 
całe życie” Grundtvig 

Projekty 
Partnerskie 
Grundtviga 

2.  630-63095-2707 11.999,00 Projekt pn. 
Zwiększenie 
atrakcyjności 
świetlicy wiejskiej w 
Juchowie poprzez 
zakup wyposażenia 
oraz poprzez 
wykorzystanie 
lokalnych strategii 
rozwoju – małe 
projekty 

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013  

Oś: 4  

Działanie: 413 

3. 630-63095-2707 12.600,00 Projekt pn. Rozwój 
turystyki w Gminie 
Borne Sulinowo 
poprzez utworzenie 
trzech tras Nordic 
Walking i narciarstwa 
biegowego  

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013  

Oś: 4  

Działanie: 413 

4. 630-63095-2707 4.725,00 Projekt pn. Promocja 
turystyki rowerowej 
na obszarze 
Partnerstwa Drawy 
poprzez wydanie 
przewodnika „Szlaki 
rowerowe w Gminie 
Borne Sulinowo” 

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013  

Oś: 4  

Działanie: 413 



 4 

 

5. 630-63095-6297 108.805,56 Projekt pn. Odnowa 
obszarów wiejskich 
Gminy Borne 
Sulinowo poprzez 
stworzenie 
ogólnodostępnych 
stref sportowo-
rekreacyjnych w 
miejscowościach 
Silnowo i Liszkowo   

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013 

Oś: 3 

Działanie: 313, 
322, 323 

6. 630-63095-6297 326.698,79 Projekt pn. Odnowa 
obszarów wiejskich 
Gminy Borne 
Sulinowo poprzez 
stworzenie 
ogólnodostępnych 
stref sportowo-
rekreacyjnych w 
miejscowości Silnowo   

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013 

Oś: 3 

Działanie: 313, 
322, 323 

7. 630-63095-6297 209.401,08 Projekt pn. Odnowa 
obszarów wiejskich 
Gminy Borne 
Sulinowo poprzez 
stworzenie 
ogólnodostępnych 
stref sportowo-
rekreacyjnych w 
miejscowości Krągi   

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013 

Oś: 3 

Działanie: 313, 
322, 323 

8. 630-63095-6297 96.000,00 Projekt pn. 
Zwiększenie 
atrakcyjności jeziora 
Pile poprzez budowę 
infrastruktury 
rekreacyjno-
wypoczynkowej i 
edukacyjnej  

Program 
Operacyjny RYBY 
2007-2013  

Środek: 4.1 

Oś: 4 

9. 801-80101-6297 533,75 Projekt pn. Działania 
infrastrukturalne na 
rzecz poprawy stanu 
środowiska w 
budynkach 
użyteczności 
publicznej na terenie 
Dorzecza Parsęty  

Szwajcarsko-Polski 
Program 
Współpracy 

  

10. 801-80114-6297 282.442,28 Projekt pn. 
Termomodernizacja 
obiektów 
użyteczności 
publicznej na terenie 
powiatów: 
białogardzkiego, 
drawskiego, 

Program 
Operacyjny 
Infrastruktura i 
Środowisko  

Priorytet: 9  



 5 

kołobrzeskiego, 
koszalińskiego, 
szczecineckiego i 
świdwińskiego 

Działanie: 9.3 

 

11. 801-80195-2701 16.014,40 Projekt pn. „Uczenie 
się przez całe życie” 
Commenius   

Program 
Commenius  

12. 853-85395-2007 
853-85395-2009 

167.798,11 
9.751,19 

 

 

 

Projekt pn. Rozwój i 
upowszechnianie 
aktywnej integracji 
społecznej w 
Powiecie 
Szczecineckim 

Program 
Operacyjny Kapitał 
Ludzki 
współfinansowany 
ze środków 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 
Priorytet: 7 
Działanie: 7.1 

13. 853-85395-2007 
853-85395-2009 

97.331,80 
17.176,20 

Projekt pn. 
Indywidualizacja 
procesu nauczania i 
wychowania w 
klasach I-III szkół 
podstawowych w 
Gminie Borne 
Sulinowo 

Program 
Operacyjny Kapitał 
Ludzki  

Priorytet: 9 

Działanie: 9.1 

14. 853-85395-2007 
853-85395-2009 

41.238,08 
7.277,31 

 

Projekt pn. Edukacja 
komputerowa dla 
bezrobotnych 
poszukujących pracy 
w Gminie Borne 
Sulinowo  

Program 
Operacyjny Kapitał 
Ludzki  

Priorytet: 6 

Działanie: 6.3 

15. 900-90003-6297 65.388,30 Projekt pn. Rozwój 
systemu segregacji 
odpadów 
komunalnych w 
Gminie Borne 
Sulinowo 

Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na lata 
2007-2013 

Oś: 3 

Działanie: 321 

16. 921-92116-6297 627.113,95 Projekt pn. 
Termomodernizacja 
obiektów 
użyteczności 
publicznej na terenie 
powiatów: 
białogardzkiego, 
drawskiego, 
kołobrzeskiego, 
koszalińskiego, 
szczecineckiego i 
świdwińskiego 

Program 
Operacyjny 
Infrastruktura i 
Środowisko 
Priorytet: 9 
Działanie: 9.3 

 

Razem: 2.152.766,48 - - 



 6 

   Załącznik Nr 3 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

Kwota zobowiązań wymagalnych na koniec 2012 roku 

 

Gmina Borne Sulinowo według sprawozdania Rb-28S z wykonania planu 
wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2012 roku 
posiadała zobowiązania w wysokości 2.150.788,98 zł, w tym zobowiązania 
wymagalne 52.070,94 zł.  

Stan zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek Gminy Borne Sulinowo (bez 
udzielonych poręczeń) na dzień 31.12.2012r. wynosi 14.724.208,44 zł.  

 

 



 7 

    Załącznik Nr 4 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

Kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego  

w 2012 roku 

 

1. DOTACJE otrzymane z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Lp. Klasyfikacja 
budżetowa 

Kwota 
dotacji 

Jednostka samorządu 
terytorialnego, od której 

otrzymano dotację 

Uwagi 

1 2 3 4 5 

1. 600-60014-2320 85.000,00 Powiatowy Zarząd Dróg 
w Szczecinku  

Środki na 
utrzymanie dróg 
powiatowych 
leżących w 
granicach 
administracyjnych 
Gminy Borne 
Sulinowo. 

2. 801-80104-2310 3.000,00 Gmina Czaplinek Środki na 
dofinansowanie 
przedszkola 
niepublicznego na 
terenie Gminy 
Borne Sulinowo. 

3. 852-85295-2320 40.860,00 Powiat Szczecinecki  Refundacja kwot 
wypłaconych 
bezrobotnym bez 
prawa do zasiłku za 
wykonywanie prac 
społecznie 
użytecznych na 
terenie Gminy 
Borne Sulinowo. 



 8 

 

4. 900-90095-2320 477.361,26 Powiat Szczecinecki Refundacja kwot 
wypłaconych 
bezrobotnym bez 
prawa do zasiłku za 
wykonywanie prac 
interwencyjnych i 
robót publicznych 
na terenie Gminy 
Borne Sulinowo. 

Razem: 606.221,26 - - 

 



 9 

2. DOTACJE udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego 

Lp. Klasyfikacja 
budżetowa 

Kwota 
dotacji 

przekazana 
przez 

Gminę 
Borne 

Sulinowo 

Jednostka samorządu 
terytorialnego, której 

udzielono dotacji 

Uwagi 

1 2 3 4 5 

1. 801-80104-2310 59.880,00 Gmina Szczecinek Zwrot dotacji przez 
Gminę Borne 
Sulinowo, której 
mieszkańcami są 
uczniowie 
uczęszczający do 
przedszkoli na 
terenie Gminy 
Szczecinek. 

Razem: 59.880,00 - - 

 



 10 

    Załącznik Nr 5 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r.  

 

Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji w 2012 roku 

Lp. Wystawca weksla Kwota poręczenia 

1. Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem 

Sulinowie, Aleja Niepodległości 21, 78-449 
Borne Sulinowo  

432.600,00 

2. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 

o.o., ul. Kruczkowskiego 5, 78-449 Borne 
Sulinowo  

254.800,00 

RAZEM: 687.400,00 

1. Gmina Borne Sulinowo przedłużyła w dniu 26.03.2012r. poręczenie w wysokości 
432.600,00 zł tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu dla Centrum Kultury i 
Rekreacji w Bornem Sulinowie z przeznaczeniem na realizację operacji pod nazwą 
„Remont połączony z modernizacją świetlic wiejskich w miejscowościach Liszkowo, 
Nobliny i Rakowo” w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na 
lata 2007-2013 na podstawie Zarządzeniem Nr 18/2012 Burmistrza Bornego 
Sulinowa z dnia 26 marca 2012 roku do dnia 30.09.2012r.  

2. Gmina Borne Sulinowo przedłużyła w dniu 10 stycznia 2012 roku poręczenia w 
wysokości 254.800,00 zł tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu bankowego dla 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bornem Sulinowie z 
przeznaczeniem na realizację operacji pod nazwą „Zwiększenie efektywności 
systemu zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Borne Sulinowo poprzez zakup 
pojazdu do transportu na krótkich odległościach” w ramach działania „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013 na 
podstawie Zarządzenia Nr 5/2012 Burmistrza Bornego Sulinowa z dnia 10 stycznia 
2012 roku do dnia 31.07.2012r. 

 

 



 11 

   Załącznik Nr 6 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat 

udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł w roku 2012 

Lp. Nazwa podatnika 

Imię i nazwisko podatnika 

Wysokość 

umorzonych 

kwot PLN 

Przyczyna umorzenia 

1. Dom Pomocy Społecznej 55.160,00 ważny interes publiczny 

2. Anna i Zbigniew Tober      592,00 ważny interes podatnika 

3. Arkadiusz Górka     609,80 ważny interes podatnika 

4. Zbigniew Jabłoński    980,00 ważny interes podatnika 

5. Wiktor Borzym   1.760,50 ważny interes podatnika 

6. Jan Brzozowski    671,00 ważny interes podatnika 

Razem: 59.773,30  

 

 

Lp. Nazwa podatnika 

Imię i nazwisko podatnika  
Ulga w postaci odroczenia lub rozłożenia 

spłaty na raty 

1. Ewa Balcerek-Ścigała 

2. Zdzisław Serafinowicz 



 12 

Informacja dotycząca zakresu 

umorzeń, odroczeń lub rozkładania spłaty na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie lub jej jednostkom 

podległym 

w 2012 roku 

Lp. Podmiot udzielający ulgi  Rodzaj 
należności  

Wysokość 
umorzonych 

kwot  

Przyczyna 
umorzenia 

1. Gmina Borne Sulinowo  odsetki za 
zwłokę w 

uiszczaniu 
czynszów 

mieszkaniowych 

 
1.042,77 

ważny interes 
dłużnika 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bornem Sulinowie  

nienależnie 
pobrane 

świadczenia 
rodzinne 

 
756,95 

ważny interes 
dłużnika 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bornem Sulinowie 

nienależnie 
pobrany zasiłek 

okresowy 

1.113,20 ważny interes 
dłużnika 

4. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bornem Sulinowie 

nienależnie 
pobrany zasiłek 

na zakup 
żywności 

300,00 ważny interes 
dłużnika 

 
Razem: 

 

 
3.212,92 

 

 

 

Lp. Podmiot udzielający ulgi  Rodzaj 
należności  

Wysokość 
rozłożonych 
spłat na raty   

Przyczyna 
rozłożenia  

spłaty na raty 

1. Gmina Borne Sulinowo   czynsze 5.442,59 ważny interes 
dłużnika 

2. Gmina Borne Sulinowo wynagrodzenie 
za bezumowne 
korzystanie z 

nieruchomości   

2.066,40 ważny interes 
dłużnika 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bornem Sulinowie 

nienależnie 
pobrane 

świadczenia 
rodzinne i inne 

694,00 ważny interes 
dłużnika 

 
Razem: 

 

 
8.202,99 

 



 13 

            Załącznik Nr 7 

    do Zarządzenia Nr 56/2013 

                                                              Burmistrza Bornego Sulinowa 

                                                              z dnia 28 maja 2013 r. 

 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych  
nieposiadających osobowości prawnej,  

którym udzielono pomocy publicznej  
w 2012 roku 

 

 

1. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 
w zakresie podatków i opłat 

 

1. Agroleasing Sp. z o.o. 

2. Bartosz Czernicki, Joanna Lipska 

3. Karol i Anna Uścinowicz 

4. Grzegorz Jesionowski 

5. Łukasz Pytlewski 



 14 

2. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy 
publicznej w zakresie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych  

  
 

1. Stanisław Świerczyński 

2. Halina Kotkowska 

3. Mariusz Sikorzyński 

4. Anna Barańska 

5. Igor Mariak 

6. Krystyna Specius 

7. Józef Lewita 

8. Bogusław Dydacki 

9. Zbigniew Biegała 

10. Zbigniew Kumpa 

11. Janusz Duszyński 

12. Jarosław Trakul 

13. Roman Wojtanowski 

14. Joanna Starek 

15. Grażyna Wallefeld 

16. Janusz Wójtów 

17. Aneta Lisowska 

18. Krzysztof Zając 

19. Helena Kuta 

20. Janusz Ścisło 

21. Zbigniew Jesionowski 

22. Kamil Lis 

23. Szymon Kapsa 

24. Tomasz Tederko 

25. Stanisław Dolata 

26. Ryszard Okleciński 

27. Janusz Maliczewski 

28. AGRI PLUS 

29. Janusz Jakubowski 

30. Zbigniew Piasecki 

31. Marian Siniarski 

32. Andrzej Kruk 

33. Leszek Koprowski 

34. Michał Skrobisz 

35. Lubomira Rulewicz 

36. Lucyna Paszkiewicz 

37. Grzegorz Kurzedlak 

38. Karol Kucharczyk 

39. Anna Śliwicka 

40. Agnieszka Groszewska 

41. Jolanta Garbacka 

42. Jakub Siemieński 

43. Spółka Rolnicza Juchowo 

44. KOPOL HOTEL 

45. SILKA 

46. Janusz Drab 



 15 

47. Józef Doliński 

48. Jan Nikicicz 

49. Maria Perłowska 

50. Ryszard Podgórzyński 

51. Jarosław Smołucha 

52. Agnieszka Maciejewska 

53. Artur Jackiewicz 

54. Anna Engelbertink 

55. Robert Jackiewicz 

56. Marcin Kostrubiec 

57. Władysław Kostrubiec 

58. Anna Petrowicz 

59. Piotr Rosiak 

60. Paweł Zalewski 

61. Grzegorz Jesionowski 

62. Zofia Petrowicz 

63. Jadwiga Kubicka 

64. Andrzej Żyjewski 

65. Jakub Siemieński 

66. Monika Szmyt 

67. Elżbieta Barańska 

68. Alicja Toboła 

69. Bogumiła Kanka 

70. Mieczysław Wilczyński 

71. Jan Balcewicz, 

72. Alina Bochenek 

73. Jan Jakubowski 

74. Spółdzielnia Kółek Rolniczych 

75. Robin Rinnger 

76. Ewa Konsztowicz-Dolata 

77. Andrzej Dolata 

78. Bożena Kurkin 

79. Krzysztof Jurowski 

80. Sławomir Mikołajczak 

81. Piotr Zimorodzki 

82. Jacek Domaracki 

83. Robert Furmankiewicz 

84. Grzegorz Jesionowski 

85. Roman Słomiński 

86. Grzegorz Nikicicz 

87. Jan Nikicicz 

88. Henryk Misztal 

 


